clausit extremum. Et revera nobis dictis testibus constat plene lectum et recitatis coram nobis per dictum arnaldum piquerii notario et commissarium predictum die videlicet infrascripta dispositionis nostre huiusmodi verbis predictis fuisse ipsa verba prout tangunt dictum seu ultimam voluntatem dicte domine Guillemonete dicta et parlata per dictam Guillemonetam et ab ore ipsius prout nos vidimus audivimus et recognovimus et omnia alia et singula supradictam per nos deposita et testificata plenam continent veritatem Quequidem Guillemoneta postea dicta eadem nocte circa auroram de dicta infirmitate qua detinebatur ab hac luce migravit. Et predicta omnia tangendo in dicto altari ut predictur sacro sancta dei Quatuor Evangelia coram sacerdote infrascripto Arnaldo piquerii notario et commissario antedicto et testibus infrascriptis vera esse fideliter corroboramus adque in aliquo super predictis. dicta Guillemoneta suam ultimam voluntatem seu dispositionem nobis scientibus post modum non mutavit Ego itaque Arnaldus piquerii notario et commissarius predictus recepto dicto juramento dictorum testum et auditis eorum atestacionibus sive depositionibus predicta verba et dictas eciam attestaciones sive deposiciones legi et publicavi die lune vicesima mensis jannuarii anno a Nativitate domini Millesimo Trescentesimo Nonagesimo Nono ad instanciam dicti Bartholomei de Villa franca presentem scilicet discreto Guillermo castelli prebitero vicario ecclesie sancti justi predice pro venerabili et discreto Bonanato de Sagnaleris Rectore ecclesie sancti justi predice et presentibus eciam pro testibus discreto Petro rovira presbitero frascisco sola et Anthonio ponç Civibus dicte Civitatis Barchinone. Sig **X** num mei Arnaldi Piquerii auctoritate Regia notarii publici Barchinone predicti Qui ex commissione michi facta per venerabilem Bernardum de conmina judicem supradictum et ad hoc pro iudice deputatum juramenta dicta et attestaciones dictorum testum sub modo predicto recepi et dictam ordinacionem seu ultimam voluntatem dicte domine Guillemonete in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi.

Sig **X** num mei Anthonii oliverii auctoritate Regia notarii publici Barchinone testis.

Sig **X** num Jacobi de carraria auctoritate Regia notarii publici Barchinone testis ... etc.»

POSSESSIÓ DE LA JURISDICCIÓ CRIMINAL DEL
LLOCH DE POMAR EN NOM DE LES SENYORES
GUALVES* (Any 1608)

Noverint universi quod anno a nativitate domini mille-simo sexcentesimo octavo die vero vigesima quarta mensis maij eiusdem anni infrascripta Presente et ad hoc vocato et requi-sito me Petro Campardo ville Comarie Cesoney ... Apostolica et Regia antibus notario publico instrumento et ... etiam Jacobo Joan cultore loci de ordinos vallis de Andorra dios. Urgelley in loco de Palamos ... protestibus ad hoc vocatis specialem et assumptis Honor. Mathias Bergada cultor et baſulus dicti loci et termini de Pomar existens personalem constitutus intus dictum terminum de Pomar et in montem vulgo dictum la quadra de Señor qui mihi dicto et infrascripto notario dixit et exposuit sequentia sub his verbis. «—En noy jous requeresch com haballe que so del lloch de Pomar y de la quadra de señor terme de Pomar, per les Illustres señores Guilemar y lucrecia de Gualbes, en bacelona domiciliades, señores de dit lloch de Pomar la quadra de señor, terme de Pomar y de la belloria y de mont negre me lleven acte y a vosaltres requeresch, mesansant testimoni, com jo com aballe pré-dit en nom de les dites mes señores continuant la antiquis-sima posessió tenen les dites señores Guieumar y lucretia de Gualbes, dela jurisdicció criminal en la present quadra de señor, terme de Pomar, conforme ocellarment veheu assí en lo lloch ahont tots presents estám una barra molt vella la qual servia de forques que per llur antiquitat y vellesa se es rompuda, laltra que enaquest clot estava en lo qual clot de present veu comhia una forcha molt vella y casi del tot podrida arrenche la dita brancha de forcha peresser molt vella y casi del tot podrida y en senyal dela dita con-tinuació de posessió per les dites señores Guialmar y lucrecia gúalbes re edifice y torne a pòsar forques en lo lloch y en los matexos clots ahont de present encara está fichada la una barra y ahont antigüament estava laltra si y segons